

خبر

تعلل دستگاه‌ها در ارایه فهرست دلیل تاخیر در پرداخت عیدی کارکنان

تعلل برخی از دستگاه‌های دولتی در ارائه فهرست کارکنان به خزانه داری موجب تاخیر در پرداخت عیدی کارکنان شده است. مدیر کل خزانه کشور با تأکید بر تعلل برخی دستگاه‌های اجرایی در ارائه فهرست کارکنان،گفت: تمام پیش‌بینی‌های لازم از مدت‌ها قبل صورت گرفته و اعتبارات لازم برای پرداخت حقوق بهمن ماه و عیدی کارکنان دولت تأمین شده است.

به گزارش مهر، غلامرضا امین رفتاری ادامه داد: براساس دستور وزیر اقتصاد مبنی بر پرداخت حقوق و عیدی کارکنان دولت تا پیش از ۲۲ بهمن ماه، تمام منابع لازم از ۱۱ بهمن ماه به استان‌ها ارسال شد، سهم تهران نیز در حساب ویژه‌ای واریز و بلوکه شد تا هر لحظه آماده پرداخت باشد. وی افزود: با این وجود؛ تاکنون از میان ۲۲۵ دستگاه دولتی در تهران، تنها حدود ۷۶ دستگاه با مراجعه به خزانه، حقوق بهمن ماه و عیدی پایان سال را دریافت کرده‌اند و فقط ۱۴۸ دستگاه دیگر فهرست حقوق کارمندان خود را ارائه کرده‌اند. مدیر کل خزانه یادآور شد: بخشنامه مربوط به دعوت از ذی‌حسابان دستگاه‌های اجرایی برای تسریع در ارائه فهرست عیدی کارکنان خود، هم اکنون روی پورتال خزانه‌داری نیز قرار داده شده و ما در تماسی با آنها تأکید کرده‌ایم که هر چه سریع تر فهرست عیدی کارکنان خود را جهت دریافت، ارائه کنند. هیئت دولت عیدی کارمندان و بازنستگان را ۳۱۸ هزار تومان تعیین کرده است.

دزدان سومالیایی کشتی ایرانی حامل زغال سنگ را ربودند

مدیرعامل شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از بوده شدن یک فروند کشتی متعلق به شرکت کشتیرانی ایران و هند از سوی دزدان سومالیایی خبر داد.

محمد حسین داجمر گفت: یک فروند کشتی حامل زغال‌سنگ که به مقصد چین در شمال اقیانوس هند در حرکت بوده است از سوی دزدان دریایی سومالی ربوده شده و ارتباط این کشتی با ما قطع شده است. وی با بیان اینکه رادارها نشان می‌دهد که کشتی مزبور به سمت سومالی در حال حرکت است، گفت: ناوهای خارجی در منطقه به ما اطلاع داده‌اند که افراد مسلح بر روی کشتی مستقر شده‌اند.

مدیرعامل شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت: هدف دزدان دریایی باج‌خواهی است و نکته مهم این است که این دزدان دامنه فعالیت خود را گسترش دادند و با طی ۲ هزار کیلومتر در مسیر تجارت خلیج فارس قرار گرفته‌اند.

به گزارش فارس، کمیته اضطراری کشتیرانی ایران و هند ساعاتی پیش اعلام کرد، یک فروند کشتی فله با مدیریت کشتیرانی ایران و هند حدود ساعت پنج بعد ازظهر روز شنبه ۲۳ بهمن ماه در حالی که در مسیر پرتردد خلیج فارس به طرف چین در حرکت بود در شمال اقیانوس هند از سوی مهاجمان مسلح و مجهز به قایق های تندرو متوقف و ربوده شد.

این کمیته با اعلام اینکه این کشتی با ظرفیت ۵۲ هزار تن با محموله سنگ آهن از بندرعباس به مقصد چین در حرکت بوده است افزود: براساس گزارشات دریافتی، دزدان دریایی مسیر این کشتی را تغییر داده و کشتی مذکور هم اکنون در حال حرکت به سمت خلیج عدن است.

کمیته اضطراری کشتیرانی ایران و هند اظهار داشت: براساس آخرین پیگیری ها حال ۲۲ خدمه افسر و ملوان کشتی مذکور شامل ۱۳ نفر ایرانی و ۹ نفر هندی صحیح و سالم گزارش شده است .

کمیته مذکور تأکید کرد : این کمیته با جدیت تمام در حال بررسی وضعیت این کشتی و پیگیری آزادسازی آن است و در این ارتباط بطور مداوم با نیروهای دریایی ایران، هندوستان ، پاکستان ، عمان و نیروهای بین المللی مستقر در منطقه و سایر ارگان‌های ذیربط در تماس است.

این کمیته با بیان اینکه تا لحظه مخابره این خبر تماسی از ربابندگان این کشتی نداشت‌ایم، یاد آور شد: کمیته اضطراری کشتیرانی ایران و هند به محض اطلاع از وقوع این حادثه در تلاش برای آزاد سازی سریع و فوری این کشتی است.

درصد سهام این شرکت متعلق به ایران و ۵۰ درصد متعلق به هند است.

حجم آب موجود در سدهای کشور به ۱۷ میلیارد مترمکعب رسید

به گزارش ایلنا،حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون با ۲۱/۸ درصد کاهش در مقایسه با زمان مشابه پارسال ۱۷ میلیارد مترمکعب ثبت شد.این میزان در مقایسه با هفته گذشته نزدیک به ۴۰۰ میلیون مترمکعب افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، حجم آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون با ۹۰۰ میلیون مترمکعب افزایش در مقایسه با هفته گذشته و ۴/۸ میلیارد مترمکعب کاهش در مقایسه با زمان مشابه پارسال به هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب رسید. گزارش سدهای کشور نشان می دهد حجم آب خروجی از سدهای کشور نیز در زمان مورد بررسی هت ۱۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب ثبت شده است. این میزان در مقایسه با زمان مشابه پارسال ۶۰۰ میلیون مترمکعب و در مقایسه با هفته گذشته نزدیک به ۳۰۰ میلیون مترمکعب افزایش نشان می دهد. مجموع ظرفیت مخازن سدهای کشور در زمان حاضر ۴۰۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب است که ۴۱/۷ درصد آن هم اکنون از آب پر شده است.

بازار

آیا بازی در بازارهای شیخ نشین همسایه برد– برد است؟

سرک‌کشیدن امارات درمیان‌بزرگان



دریافت انواع و اقسام کالا در آن افزایش می‌یافت. از محل چنین دروازه طلایی امارات توانست تنها در سال

۲۰۰۷ به میزانی بیش از ۲۵ درصد از تولید ناخالص داخلی خود سرمایه خارجی جذب کند. آنها به منظور کاهش وابستگی اقتصادشان به نفت، به سوی توسعه ساخت و ساز، ایجاد زیرساخت‌های تولید و بخش‌های خدماتی روی آوردند. آخرین گزارش‌ها حاکی است ارزش پروژه‌های عمرانی در دست اجرا در این کشور عربی حدود ۳۵۰ میلیارد دلار است، هر چند بحران اقتصادی کمر اقتصادشان را خم کرد، اما بعد از عبور از تکانه‌های این بحران، امارات می‌رود تا خود را احیا کند.

پول‌های ایران در بنادر امارات

براساس گزارش گمرک از حجم مبادلات ارزی بین دو کشور ایران و امارات، طی ۹ سال گذشته روند واردات از امارات رو به افزایش گذاشته است. در سال ۸۰ صادرات ایران به امارات ۶۴۱ میلیون دلار در مقابل واردات یک میلیارد و ۶۳۲ میلیون دلار به ثبت رسیده است. این درست زمانی بود که قیمت جهانی نفت می‌رفت تا اندک‌اندک رو به افزایش نذخیر نفتی نه چندان کافی خود سر کنند، از همین رو تصمیم گرفتند به عنوان بستر مناسب اقتصادی و به پشتوانه نزدیکی به بازارهای آسیایی، نقش یک واسط اقتصادی را در عرصه تجارت جهانی ایفا کنند. در این میان چه کشوری بهتر از ایران، با جمعیتی بیش از ۷۰ میلیون است که روز به روز تقاضا برای

هزار دلار صادرات به امارات سه میلیارد و ۵۳۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر می‌شود. افزایش واردات از این کشور کوچک عربی در سال ۸۳ به دو برابر می‌رسد؛ به طوری که در مقابل صادرات یک میلیارد و ۲۲۵ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار کالا، ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار کالا به ایران وارد می‌شود. این به معنای شکاف بزرگ در تراز تجاری ایران و امارات است که به تدریج با بالا رفتن درآمدهای ارزی ایران از محل فروش نفت این شکاف گسترده‌تر می‌شود. در سال ۸۴ میزان صادرات کالا به امارات یک میلیارد و ۵۴۴ میلیون و ۶۱۸ هزار دلار به ثبت رسید که در مقابل ۷ میلیارد و ۶۷۷ میلیون و ۷۵۰ هزار دلار کالا به ایران وارد شد. در سال ۸۵ این آمار همچنان روند افزایشی دارد که در مقابل یک میلیارد و ۷۲۷ میلیون و ۹۸۰ هزار دلار کالای صادراتی ایران، ۹ میلیارد و ۳۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار کالا به ایران وارد شد که به نشان می‌دهد شتاب افزایش شکاف تراز تجاری رو به افزایش است. در سال ۸۶ حجم صادرات به امارات به دو میلیارد و ۱۶۵ میلیون و ۹۸۰ هزار دلار در مقابل ۱۱ میلیارد و ۵۰۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار رسید که این رقم در سال ۸۷ در مقابل دو میلیارد و ۲۲۸ میلیون و ۱۷۰ هزار دلار کالای صادر شده به امارات ۱۳ میلیارد و ۴۳۶ میلیون و ۳۲۰ هزار دلار کالا به ایران صادر شد.

وارداتی که به اوج می‌رسد

حجم واردات از امارات متحده عربی در سال ۸۸ با

صادرات به امارات	۸۰	۸۱	۸۲	۸۳	۸۴	۸۵	۸۶	۸۷	۸۸	تا شهریور ۸۹	۸۹ (تقریبی)
واردات از امارات	۶۴۱/۱۵	۷۵۳/۸۴	۹۱۶/۱۶	۱۲۳۵/۸۱	۱۵۴۴/۶۲	۱۷۲۷/۹۷	۲۱۶۵/۹۸	۲۳۲۸/۱۷	۲۸۷۴/۶۱	۱۷۷۴/۷۱	۲۵۴۹/۴۳
تراز بازرگانی	۱۶۳۱/۱۷	۳۷۷۰/۱۹	۳۵۲۹/۶۷	۶۰۸۶/۸۵	۷۶۷۷/۷۳	۹۳۴۹/۴۲	۱۱۵۰۸/۴۴	۱۳۳۶/۳۱	۱۶۱۳۲/۲۲	۹۶۸۲/۷۶	۱۹۳۶۷/۵۲
درصد صادرات به واردات	۹۹۰/۰۲	۲۰۱۶/۳۵	۲۰۲۴/۵۱	۴۰۸۶/۱۰۴	۶۰۱۳۳/۱۱	۷۶۲۱/۴۵	۹۳۴۲/۴۶	۱۱۰۸/۱۴	۱۳۳۴۸/۶۱	۷۹۰۰/۵	۱۵۸۱۸/۰۹
	۳۹/۳	۳۵/۱	۲۵/۹۶	۲۰/۱۴	۲۰/۱۲	۱۸/۴۸	۱۸/۸۲	۱۷/۳۳	۱۷/۸۳	۲۲/۹۸	۲۲/۹۸

منبع: سایت اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران

رونق و ثبات قیمت طلا در بازار طلافروشان



ربع سکه نیز به ترتیب ۱۷۸ هزار و ۹۰۰ تومان و ۹۱ هزار و ۹۰۰ تومان خرید و فروش شد. در همین باره رییس اتحادیه کشوری طلا و جواهر از رونق خرید و فروش در بازار طلا خبرداد و گفت: هیچ‌گونه التهابی در قیمت‌ها وجود ندارد و نرخ‌ها مطابق قیمت‌های جهانی است. محمد کشتی آرای با اشاره به رونق خرید و فروش در بازار طلا نسبت به چند ماه گذشته، به مهر گفت: درحال‌حاضر وضعیت در این بازار بسیار بهتر از گذشته است و هیچ‌گونه التهابی در قیمت‌ها وجود ندارد. وی با بیان اینکه قیمت طلا در بازار داخلی مطابق با قیمت جهانی است، در مورد پیش‌بینی وضعیت بازار عنوان کرد:وضعیت بازار حتی برای دو روز دیگر هم قابل پیش‌بینی نیست. وی با تأکید بر اینکه وضعیت بازار طلا را نمی توان برای آینده ارزیابی کرد،افزود: پیش‌بینی می‌شد که اتفاقات اخیر مصر بر روی قیمت جهانی نفت و طلا اثرات زیادی را بر جای بگذارد، اما روال به صورت عادی و طبیعی طی شد. کشتی آرای افزود: اتفاقات اخیر مصر تأثیری بر قیمت جهانی طلا نداشته، این در حالی است که اتفاقات اینچنینی که معادلات سیاسی را بر هم می ریزد، ممکن است که قیمت‌ها را هم دچار نوسان و تغییر کند. رییس اتحادیه کشوری طلا و جواهر گفت: قیمت طلا و انواع سکه امروز نسبت به دیروز تغییر چندانی را نکرده است، تنها قیمت جهانی طلا یک دلار افزایش یافته است.

سه‌شنبه ۲۶ بهمن ۱۳۸۹

خبر

۳۸۰ نمایشگاه بهاره ۳۲ هزار غرفه در سراسر کشور

تنظیم بازار شب عید و مناسبت‌های خاص یکی از برنامه‌های وزارت بازرگانی است که اقداماتی همچون برگزاری فروش فوق‌العاده، نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا و صفر کردن تعرفه واردات برخی از کالاها از آن جمله است.

وزیر بازرگانی از ۳۸۰ نمایشگاه بهاره با بیش از ۳۲ هزار غرفه در سراسر کشور و استقرار پایگاه‌های ثابت بازرسی و نظارت خبر داد و گفت: نمایشگاه‌های بهاره عرضه مستقیم کالا امسال گسترده‌تر از سال‌های گذشته در سراسر کشور برپا می‌شود.

مهدی غضنفری، وزیر بازرگانی با اعلام این مطلب به شایا گفت: مانند سال‌های گذشته در روزهای پایانی سال و نزدیک شدن به ایام شب عید، ۳۸۰ نمایشگاه عرضه مستقیم کالا با بیش از ۳۲ هزار غرفه در سراسر کشور برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: این نمایشگاه‌ها همچون سال‌های اخیر از سوی اصناف و بخش خصوصی برگزار می‌شود و کالاهای ارائه شده در آن با حداقل ۱۰ درصد تخفیف به مشتریان عرضه خواهد شد.

غضنفری با اشاره به اینکه در این نمایشگاه‌ها تولیدکنندگان صنفی حضوری چشمگیر دارند، یادآور شد: صنفا‌های تولیدی دارای پروانه کسب برای حضور در نمایشگاه‌ها در اولویت هستند.

وی گفت: برای نظارت بر قیمت و کیفیت کالاهایی که در این نمایشگاه‌ها عرضه می‌شوند پایگاه‌های ثابت بازرسی و رسیدگی به شکایات در تمامی نمایشگاه‌ها مستقر و آماده دریافت و رسیدگی به نظرات، پیشنهادات و گزارش‌های مردمی هستند.

وزیر بازرگانی افزود: این نمایشگاه‌ها به مدت ۱۰ روز و به تناسب آب و هوای استان‌ها طی روزهای ۵ تا ۲۵ اسفند ماه در سراسر کشور برگزار می‌شود.

درخواست دولتی‌ها برای افزایش قیمت مرغ

تنها دو ماه پس از اجرای قانون هدفمند سازی یارانه‌ها و تثبیت قیمت مرغ باوجود افزایش قیمت تمام شده، انتقاد برخی دولتی ها را نیز برانگیخته و رییس سازمان بازرگانی استان تهران خواهان افزایش قیمت مرغ برای دارا شدن توجیه اقتصادی در بخش تولید شد.

رییس بازرگانی استان تهران گفت: قیمت مرغ باید افزایش یابد تا صرفه اقتصادی برای عرضه کنندگان این کالا داشته باشد.

به گزارش مهر، عباس قبادی گفت: امسال ۲۰ نمایشگاه در استان تهران برای تأمین مایحتاج مردم در ایام پایانی سال برگزار خواهد شد که از این تعداد ۵ نمایشگاه در تهران خواهد بود؛ بر این اساس امروز هشتمین نمایشگاه عرضه مستقیم مواد غذایی همچون سال‌های گذشته به منظور رفاه حال مردم در مصلی تهران آغاز به کار می‌کند.

قبادی در پاسخ به سئوالی مبنی بر درخواست تولیدکنندگان مرغ برای افزایش قیمت گفت: قیمت مرغ باید افزایش یابد تا صرفه اقتصادی برای عرضه کنندگان این کالا داشته باشد.

مقاومت نان فانتزی‌ها برای کاهش قیمت

تولیدکنندگان نان فانتزی پس از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها و با وجود تأکید بر کاهش قیمت از سوی وزارت بازرگانی همچنان مقاومت کرده و قیمت خود را کاهش نمی دهند.

پس از آغاز هدفمندی یارانه آرد و نان از اول دی‌ماه سال جاری و پس از ۵۵ روز از اجرای این قانون قیمت گندم و آرد در سطح کشور تک رخ و ارزان تر از حالت آزاد قبلی در کشور توزیع می شود.

اولین انتظاری که از صوف و واحدهای وابسته به آرد می‌رفت این بود که با ارزان شدن قیمت گندم و آرد قیمت محصول نهایی هم کاهش پیدا کند که این اتفاق تاکنون در صنف تولیدکننده نان فانتزی رخ نداده و همچنان برای کاهش قیمت مقاومت می کنند. حال آنکه همین صنف در زمان حذف یارانه آرد در شهرپور ماه سال ۸۷ به یکباره قیمت های نان فانتزی را دو برابر کرده بود.

جواد کریمی، رییس اتحادیه نان فانتزی تهران پیش از این در واکنش به این سئوالت فارس که چرا پس از هدفمندی یارانه‌ها قیمت نان فانتزی در استان تهران کاهش نیافته است، گفته بود: «ما آرد ۳۰۰ تومانی دریافت نکرده‌ایم چرا که این نوع آرد به لحاظ میزان سیوس و گلاتور مناسب تولید نان حجیم نیست و آردی که ما تهیه می‌کنیم بالاتر از قیمت مصوب به هر کیلوگرم ۳۵۰ تومان است. آرد ۳۵۰ تومانی هم به لحاظ کیفیت در سطح پایینی است و لازم است تا ما بهبودکننده‌هایی به آن اضافه کنیم تا کیفیت نان ارتقا پیدا کند. در سایر استان‌ها که همکاران ما از این نوع آرد استفاده کرده‌اند به شدت با کاهش کیفیت نان مواجه شده است.»

اما حمید علیخانی معاون وزیر بازرگانی در واکنش به این سؤال که آیا اتحادیه نان فانتزی آرد ۳۰۰ تومانی دریافت می‌کند، گفت: مگر آرد خارج از این هم داریم؟ آرد خبازی ۱۰، ۱۲ و ۱۸درصد سیوس است و اگر تولیدکننده ای می خواهد آرد ۲۳ درصد بگیرد دیگر آرد خبازی نیست. اینها یکی دو درصد می گیرند و با بقیه آرد‌ها اختلاط می کنند همان‌طور که می‌دانید فانتزی‌رها در کنار نان، کیک، کلوچه و محصولات دیگر هم طبخ می کنند.

وی در پاسخ به این سوال که با وجود کاهش قیمت آرد، نان فانتزی هیچگونه کاهش قیمتی نداشته است، گفت: در سایر استان‌ها قیمت نان فانتزی کاهش پیدا کرده است، دوستان ما به تهران نسبت به این موضوع، می‌انصافی می کنند به طور قطع اگر این موضوع ادامه پیدا کند، برخورد تعزیراتی می کنیم.